^a In Vita minore hæc accuratius ita explicantur: amabat enim eundem avum ultra centum annos vixisse, ipsamque longævitatæ benedictionem in pa-

triam suam descendisse; in se etiam centenarios progenitorum annos longe excevisse.

ae perpetua pasci dulcedine. Tunc denum se vivere ac regnare, tunc primum se cœpisse servire Deo credebat. Nunquam tamen defecit dominica lucra augere, in conveniendo populos in unum et ipsos reges ut serviant Domino : nusquam deerat, ubi divina res postulabat. Nunc, ut aquila, ad superna volabat; nunc, dominica poscente, pascuina revisebat.

51. Quid longa tergiversatione exitum presentis lucis dare formidat oratio? Tandem victoriosissimus athleta Domini, in omni sanctitate et meritum perfectione excurso vite stadio, pervenit ad bravium ac diu desiderata æterni regni præmia. Jam pulsanti per ægritudinem Domino aperuit, cum incarrabili tripudio et aromatico gratiarum sacrificio. Tam magnanimo paternæ dilectionis affectu exhortabatur, tam regem et principes, quam clerum et populum, servire Domino in timore; et profanatis dæmoniorum sacrificiorum sordibus, in fide Christi divinitus sibi tradita immobiliter perseverare; et uni Deo vivo et vero, fide et amore perpetuo adherere; ejusque mandata, per inunctum pontificem ac dominicos ministros, diligenter observare. Venit ergo suis mundialium procellarum, et illuxit aurora æternarum lætitarum: et benedicto rege, et confirmata in Christo primitiva suæ genituræ Ecclesia, relinquens omnibus perpetuæ dilectionis pignora beatæque vitæ documenta, inter sanctorum sociorum discipulorumque lacrymosa examina, stante beato Laurentio cum populi frequentia, deposita sarcina carnis assumitur in cælum, cum supernarum virtutum triumpho et gloria, cum inestimabili omnium occursum et receptu sempiternæ lætitiæ. O quanto solemnio adornatur et coronatur tunc omne cælum, videlicet ad tam præclari civis adventum. Ambiant ætheræ turmæ victorem palmigerum, invitant apostoli in suas sedes socium apostolicum, vallant purpurata castra martyrum martyrialem signiferum, amplectuntur insignem hierarcham splendentia agmina confessorum et venerabilis turba sacerdotum, cantant dulcibus hymnis eadentes chori virginum ducem virginæum; utque usu mortali loquamur illa ineffabilia sacramenta supernorum concentrum, tunc illa magna Jerusalem magni regis civitas simul vidit populos et tribus suas, simul in Augustini triumpho personantes Domino gratias et laudes indefessas. Quos omnes nos infimi, licet tam indigni quam impares laudatores, prosequamur ut possumus non exsequialibus placentibus, sed his triumphalibus cantibus: Regnas, Augustine, Augusti sæculi nomine et dignitate sublimior, qui auxisti rem Christi publicam, et Romane Ecclesie adjecisti Britanniam, melius quam Cæsar Augustus Romanis epibus Alexandriam. Te reges et principes et senatus Anglorum, et turba gentium comitantur in cælum; te angeli et archangeli triumphantem deducunt, throni et dominationes excipiunt, te coronat Rex regum.